
KONTRATE

Numri i kontrat6s: | : 622-25-4704-5-2-l lCl722

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Grup i Operatoreve Ekonomik PROJECT LINE; 46 GROUP SH.P.K., Tahir Meha 52, Prizren, (ne

yazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjet€r, jaoe pajtuar te lidhin nje kontrate publike pcr pune e sh€nuara me

poshtE:

Renovimi iobjektit shkollor SHMU Hysen Rerhepi me numdr identifikues: 622-25-4104-5-2-l

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontrates eshtd ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objektit

shkollor SHMU Hysen Rexhepi

No. Lot

I Renovimi iobjektit shkollor SHMLJ Hysen Rexhepi

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet t€ jete: 76,516,00 € (shtrtEdhjeto e giosht miiE e pesqind e giasht6mb€dhjele

euro).

2.2 Qrl.ltmi i p€rmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jet6 e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas konaates. Ai duhet tgjete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pdrgiithshme dhe/ose t€ veqanta te kontratcs.

Neni 3 Rendi i p€rparesisE i dokumenteve tE kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontraEs;

Kushtet e Veganta te Kontratgs;

Kushtet e Pergiithshme te Konb-ates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshbe edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fmanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshrne qe e perbejne kontaten konsiderohet se shpjegojn€ nj6ra tjetren; dhe nE raste te

paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne tg cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T6 gjitha komunikimet me shkrim qd kane te bgjne me ketE Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Kontralduesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontmtes dhe numrin e saj te identifikimit

dhe duhet te d€rgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I 
.tu lutemi referojuni kett numri te kontrates ne dokumentel e falurimit dhe p€eses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projektit i emeruar ne Kushtet e

Veganh te Kontrates.

4.2 N€se personi qe d€rgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n€

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje

vefietim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme pcr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pEr dh€nien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe nE njoftim te till€, p€lqim, miratim, certifikatc apo vendim do tE jete ne form€

te shkruar dhe ialet "njofton", "veftetoj€", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen

Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontrakluesin

Per Autoritetin Kontaktues

Pdr Kontraktuesin

Em ri: Nuridin Abazi

Pozita: Menaxher

Nanshkrim i:

l)ilta:

2 X.,lo. /o? s
.,l::*.-

Vula '/^ 9

\
P.Fn

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

2

Emri: Alban Susuri

UD i UdheynFsit per prokurimI'ozita:

l)ata:

(," 
'r

U.i
Vula:

2 Cjuha do te jete giuha e shfrfezuar nga tenderuesit na k€& tender

Vr,r,,lll^
Nitnshkrimi:



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 622-25-4'7 01-5-2-l/C1722

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizotero.ine mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

Neni. NrPershkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtiet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha shqipe2.2

Shuma e sigurise se ekzekutimit esht€ 10o/u i vler€s se

kontrates me vlefshm€ri prei 4 muaj kalendarik.
10.1

e

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plotel

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyrei

(c) Nese ndodh ndonj€ humbje apo ddmtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro

per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonie demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro

per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i Pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

Pakuflzuar

Pergjegjesia

Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.1Programi

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga

data e pranimit te kerkes€s se Menaxherit te

projektit.

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Siguria

ekzekutimit



Fillimi i puneve 17 .1

Data e flllimit do te .iete -dy dit pas hyrjes nC fuqi te
kontrates

17.2

Demet e likuiduara '19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0,25o/o e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nje regjistdr i punEs do td mbahen nd vend-

punishte nga ana e Kontrakfuesit,

lnspektimi

testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtperdrejt i menaxherit te kontrates do

tts iet6: Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoresh6 n€ DKA

Menaxheri i Kontratds 6sht6: Veron Aliu IDA nE DKA

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerds se kontrates.

Shkaqet

kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia

Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pdrfundimtar te punimeve.

Pagesa

shkeputjes

kontrates

pas

se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk

Jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte p€rqindia

e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

42.2 Netri 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgiidhur ne

menlrc miqesore te giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin

nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta

lajmerojne njera tjeten me shkrim per poziten e qT e ne mosmarreveshje

dhe pcr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh t€ dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do t€ i pergiigjet kerkes€s per zgiidhje

miqesore brenda 15 ditgsh pas kerkesgs. Periudha maksimale qe jepct

per anitjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedur€s.

Nese perpjekja per le arritur zgjidhje miqdsore deshton ose ncse Pala

deshton te pergiigiet me kohe ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojn€ ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43.1 43.1 Nese nuk mund te anihet zgjidhje brentla 30 ditesh nga fillimi i

procedures miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, sccila pale mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vcndim a6itrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkrimit te konrates palet duhet te vendosin per menyr€n e

zgjidhjes se mosmarreveshjcs, gjykata apo arbiaimi.

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 jete 80 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontrat6s

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Zgjidhja e

mosmarrgveshjeve

me procedure

gjyqesore



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademai, -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-11 04-5-2-l

OPER,ATOR EKONOMIK:

Emd i kompanise dhe adresa e plote: Grup i Operatorevc Ekonomik PROJECT LINE; 46 GROUP SH.P.K.'

Tahir Meha 52,20000, Prizren. Kosovd

E-mail: nuridin.abrzi@gmail.com

Personi kontakhres: Nuridin Abazi

Telefoni: +383 ,19 844 331

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i op€rator€ve ekonomik (nEse aplikohct):

Partneri l.

Emri i kompanisE: 46 GROUP SH.P.I(

Numri liskal: 8l 1961194

Vend-Selia: Rr. Hetem Haziri.60000. Gjilan. KosoYG

Partneri 2.

Emri ikomparisi: PROJECT LINE

Numriliskal: 601491062

Vend-Selia: Tahir Meha 52.20000. Prizren. KosovE

3866 Formulari i dordzimit te tenderit
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Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-25-1101-5-2-l

Titulli i kontratGs: Renovinri i ohjektit shkollor SHMU Hysen Rexhepi

Si pergiig,e ndaj letrds suaj te fteses per tg tenderuar per kontatdn e mesip€rme, ne, te poshte

n0nshkruarit, deklarojmE qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar ploti:sisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne tgr€si. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerve apo kufizim:

I Renovimi i objcktit shkollor SHMU Hysen Rexhepi

3. Cmimi total i tenderit eshte

76,5t6.00 EUR

Dhe ni [al6

4. Ky tender eshte vatid pEr nje periudhE prej ose muaj: osedite:90 nga data finale per dorezim te

tender€ve-

5, Nese tenderijond pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje siguri t€ ekzekutimit pam

nEnshkrimit te kontrates

6. Ne e bejm€ k€te kerkese. per kEte tender lshano numrin e Pieses, nese aplikohetJ si partner ne

konsorcium te udhehequ nga [s hdno emrin e udhehe4€sil]. Ne konfirmojme qE nuk jemi duke

tenderuar p€r te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

tE giithe partnerdt, bashkdrisht dhe veg e veg. jane te detyruar me ligj pEr realizim te kontratEs; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhdzime pdr secilin anetar dhe ne em& to

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e pannerit

kryesor, dhe se te gjithe partneret ne nddrmarrjen e pdrbashket/konsorcium jane t€ obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium gjate tere periudhes sd realizimit te kontrates.

7. Nc do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€here ndse ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesipdrme ne cilcndo faze gjate implementimit tE konaates. Gjithashtu ne e dime dhe prarojme qe te

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota t€ cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat pErjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE fmancuara nga RKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontaktues nuk dshte i obliguar le vazhdoje me kete ftesE dhe q€ e

rezervon te drejtEn p€r te dhene vetEm nje pjese te kontates. Ai nuk do tE shkaktoje detyrime ndaj

4866 Formulari i dorEzimit te lenderit

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT



PARAMASA DHE PARATLOGARIA - RENOVIMI ISHKOttES SHML "HYSEN REXHEPI,' NE PRIZREN

Vat4tlet Cmld pet gdo pozlclon duhet tE p5tshtE: Blerlen, fwnlzlmln,transpottln, punlaln dhe monrlmln, lldhJet sJel|en e pozlclonlt nE

glendle ptotEsisht lunlslonole, goronclonin si dhe kompletimln e cenlrlkotove dhe ot.sleve tE Nodhuesve. Ne gmhn duhet e kokulohet

gjithosht! i Ed fidtctloll shpcnrues d. ne Eshuorlen he lunlsion. Llogotitjo e porlcloncve tl bEhEt sipas gjendles sa reollzuot nt aercn.

1

Sinjalizimii puDishles (sipas standarteve te ndertimil mbrenda dheiashte obiektit)

hyrie daljeve n(! kafltler, duke ptrfshire edhe montlmln e tabeliiye inlormuesi,,lr

si8urina pun€,

PCr8aditra e punlshte5, bartja e mieteve dhe materialevc te ncvojshme dhe tE Biitha

oryanirimet p6r tillimln e punimeve.

Njesia sasia 9mlml(€) Totali(€)

1.1 KonrprrL

xomdetl

1.00

1.00

200.00 € 200.00

200.00 € 200.00

shuma 1: € 400.00

2 PunEt demoluese Nj6sia Sasia Cmlml(€) Totali(€)

2.1

Demollmi I dyshemeve ekristuese dhe pregaditja e dyshemes se koridoreve per

shtresen flnale te shtrua4es se pllakave (Perfshlhet e Sjithe puna dhe materialet deri

ne punen finale) 0.90 € 819.00

Demolimi I dyshemeve ekzlstuese dhe pregadltja e dyshemes se klasave per

shtresen finale te shtruaries se epoksidit. (Perfshihet e gilthe puna dhe materlalet

deri ne punen tinale) 2,250.00 0.90 € 2,025.00

Shuma 2: € 2,844.OO

3 Dy5hemeja NJ6sla Sasia Cmlml(€) Total(€l

3.1

Blerra, Iramspord, furnlzlml me matedal, pun. dhe vendosia € dyshemes me pllala ta

porcelanit - *eramikdrte kualltetltte larta m€ trashesl0.5cm medimensione 6(h5(km, me

ngiites ad€ku.! ne qmim te parashlhen €dhe mbuJhJa e fuSav€ Dlrainl te vendos€t slpet

orSanlt mtikqyres. Ne tete porlclon te perBhlhet edh€ preSadlt a e dyshemese me material

vetenlvelizuei,

910 00 € 19.20 e 17,472.@

3.2

Furnlzlmlme mat€dal; per8atitja e dylh€ftese per.poksld - GerryerJa e betonlt me maline

m€ !fc6 metank€, mbushla e dllatlmeve dhe platarltjeve me llaq epoksid, riparllnete

8rop€zave ventuale eU. tu.nLlmidhe shtrlria e prlm€rlt (baz€s) epoksld n€ trash€si 1.0 mm

ta cllltduhet tlihtohet rlra kuaralme flaklono.:H).8 mm sldhe mlellkuar.i. Furnlzlmldhe

mbushra e dyshem€9. ma rara luercl m€ f.aklion 0.:l-O.8 derl5a dyshemela ashta erd. na

gleodje tC langat e clla e nSrlta nlvelln ne mln. 1.5 mm. Furnillmldhe rhtdtJa e epok5ldlt me

ngiyrE vetenlvelizuet me nSlyre slmb.s rSledhj€s 5e proleltueslt me trashesl 2.0 mm sl dh€

hudhi. e flurt.ve dekoratlve (flpst). Fumlrlmldhe 5hrl4a e shtrese. mbroile5e (ll.k

transparent )Antilervlshtle e clla duhet te komblnohet me qelq te bluar. Pre4a e

dilatimeve me makine sp€ci.le dhe mbushla e tyre me 5tuko poliuretanl

2,250.00 € 24.80 € 55,800.m

shuma e 73,272,00

RIKAPITULIIMI I RENOVIMI I 5HKOI-IES SHML 
,HYSEN 

REXHEPI..N

1 Pun€t p€rgadltore 400.00

2 Puntt demoluese

3 Dyshemeia 73,272.O0€

TOTAU : 76,515.00€

Punet pErgaditore

1.2

910 00

PRIZREN

f2-r44.oE

)

ft^>

,

/



sh E,LSIG
Kompada e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 145127

Pdr KUVENDI KoMUNAL I PRIZRENIT

{ Emri i 'Autoritetit Kontraktues" )

NC em6r tC PROTEGT LINE SH'P'K & 46 GROUP sH.P.K

(emridhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit ne vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Renovimi i obiektit shkollor SHMU Hysen Rexhepi'

Nr. prokurimit: 622-25-47 04-5-2'l

Garancion me k6rkes6 t6 ParE

Oerisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per tE dorezuar nj€ siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dos.ies s€ tenderit me num€r te prokurimit te lartecekur t6 dArguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron t6 depozitoi garancine nd shumEn e saktesuar nd dosjen e tenderit,

dhe ngase iemi pajtuar t'i japim tenderuesit ketd garanci.

enda.i me ket€ konfirmojmE se jemi garantues dhe pergiegjes para jush, ne em6r te operatorit ekonomik, deri n6

nj6 shum6 totale: 7,651,60€ zotohemi t6 iu paguaime, q6 me kdrkesdn tuaj te pare me shkrim ne te cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE baz6 tE deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 td ekzekutoje kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhelose shpenzime te m€dha per mbyll.ien e kontratas ne fjald' dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoj6 kontraten e nEnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shum€ punito16, nEnkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve'

pagesa ne shumen e limituar prej 7,651,60€ sic 6shte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo tai tregoni

arsyet ose shkaqet e kCrkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu'

Kjo siguri vlene 120 ditd kalendarike prej 22.10.2O25 deri me 19'02'2026

tie ptoteslmin e detyrimeve ndaj Per1tuesit te Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nqa i S ig u ru a rilKontra ktuesi shumen e paguar p6rfituesit, me te gjitha te dreitat dhe mjetet ligjore deri

ne pdrmbushjen e tAresishme tA detyrimeve.

Data l6shimit: 22.LO.2025

Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

,
(

Kygarancioninenshtrohetrregullaveuniformepergarancione(URDG),botim2010'PUblikimilccNr.T5S

ELSIGI
ESI

4rrc€ gO

Gjithcka qE duhet ta keni

ft n

tr

16l: +383 (o) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 '115, E-mail: ofica@kselsig com



I nderuar klient !

Ju jemimironiohiis qE keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive por diimet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Daklarata 6 kllantit

l. Personi qe kan6 ndnshkruar ket6 kdrkesd 6shte informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajluar, qe:

- te dhenat personale te kesaj kErkese, sA bashku me te dhdnat
tjera, do te perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe per
qellime te hulumtimil (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e

Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pale e trete
me qellim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do tA ruaj t6 dhanat personale me sigurind e
nevojshme ne regjistra, ku keto td dhena do tai strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo permes ndonie baze elektronike t6 te
dhdnave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne kgto te dhena personale te pdrpunuara, personat

e trete nuk do te kene qasje, pdrve9 nese 6shte fala per organet
shtetorore kur kjo dsht6 e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojne le dh6nat ndn udhdheqjen e kompanisa
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajnd kete police, vertetojne se:

vullnetarisht kand dhene informata personale pair vetveten, si

kusht i domosdosh6m per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, qe siguruesi te p6rpunojd ato t6 dhdna dhe t'u
lejoja personave td tretd ne pa.itim me pikdn 1 tA ketij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me ndnshkrimin e tij, se:
6shte plotdsisht iaft6 dhe se nuk ka asnj6 kufizim pdr hyrjen nd
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kane ndnshkruar kdta policd v6rtetojn6 se;
ne lidhje me kete policd, nuk ka asnje marreveshje gojore
shtes6.

Detyrimot o tE siguruarlt:

Td paguaj premin€ e sigurimit kur e lidh kontratgn e sigurimit : Td
informojg siguruesin p€r rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: T€
informoje siguruesin edhe at€here kur k6rkesa per demshpgrblim
kunddrt, te jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen n6n anest
si dhe kur te ketd filluar procedura per sigurimin e provave:

T ldtirgojd siguruesii deshmitg e nevojshme per vler€simin e
shkaktarit dhe te natyres se domit.

Dstyrimot e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi Sshtd i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive : Te ndermerre, bashkg me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose tg
tepruara pgr kompensimin e ddmit:Te plotdsoj kerkesat e bazuara
per kompensjmin e demit. T€ perpunoje dhe td paguaj demin ne
afatin prej 15 dit€sh pasi €shte b6r6 kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesgn perberese te k6saj police
jang kushtet e sigurimit. N€ rast kontesti lidhur me ddmin qd ka

ndodhure qe mbulohet me kdt€ policd, kompetente gshte gjykata e
vendft ku eshte lidhur kontrata e sigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tring6 lsmajli nr. 3

fel.O38 I 221 - 114: lax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e d€meve / Claim He ndling Office

We are v?ry grateful thal you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Compan r'for Safeguards concemingthe claimsthatcan occuned
to contrarctual parly caused in the course of your registered business

Oear Costumerl

Costumer statements

1. Persors undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - pr)rsonaldata in this policy, and all other data, will be
processel and used by insurer, related to contracted insurance,

and for slatistical purposes and for purposes of review

(verificati )n)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the tr; nsfer to the third party with the purpose of claim

treatmen .

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the lrelp of cards or through other electronic databases and

also will t)e reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as perso ls that process data under the leadership of the company
LC. 'ELS lG' j.s.c., or parlner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.

2. Persorrs undersigned in this policy, certit that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer \ ill process those data and will aliow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable rnd that there is no restriction on entry in contractual
relations

4. Perso rs undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay :he insuranco premium when he/she sings the insurance
mntrac : To inform the insurer for the insured case within three
days: -b inform lhe insurer even when lhe claim for the
compersation is submitted though the couri, when underanest as
w€ll as ,vhen the procedure tor evidence collsction has begun: To
submit o the insurer necessary evidence for the daim evaluatlon
and ll's ]atureand cause.

lnsuror's obllgatlong

After th3 claim has occuned for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerr ing the t6rms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuran;e. Together with the insured needs undertake the
necessirymeasures in order to prevent unnec€ssary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to r€view and
compensate the claim no later 15 days after the lile has been
comple:ed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insuranc€ terms and conditions mentioned above. ln

the cas? of the contest relaled to the loss or damage covered with
this polcy, competent court is the court in lhe territory where the
insurance contract is signed.

Filiali / Branch :

iilitrovirO Tel.044 / 381 - 790
Fetizai) Tel.044 / 655 - 678
GJako\e Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/8'10-847
Ptizrcn1el.04/.I174-098
Gjilan Tel. O44 I 212 -378



s5 E,LSIG Gjithcka q€ duhet ta keni

ilililil ililt lllllKompania e Sigurimeve Sh.A.^osumnce Company J.S.C.

Kompanla 6 sigurim€vo ELSIG sh.a , Pri3hlin€, Adresa: Rr 
_Idngd 

lsmajli"-nr,19.

Tet +383(0)38 221 112: Fax +383 (0)38 221 1'15. E-mail: ofice@ksolslg.com

PoLIcE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr, Polices: 745727

Aktiviteti Ekononik:

Renovimi i obiekit shkollor SHMIJ Hvsen Rexhepi.

Kompania

Lenda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kesai Police t€ sigurimit

ja ne:

1. Mbeshtetur ne kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

persipdr qE tE plotdsoje Cdo detyrim kontraktori icili 6shte i

garantuar me k€t6 police.

2. Perfituesi e ka ti! drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit par

marrjen e dEmshperblimit deri nd shuman e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pdr fai te tE Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 KontratEs

3. N4e plotdsimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qd t'i dreitohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me t6

gjitha mjetet ligjore, per te bdrd rimbursimin e shpenzimeve ta:

kryera nd funksion te plot6simit t6 detyrimeve ndaj p6rfituesit

(cedimi ite drejtave nqa Parfituesi t6 siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve te piirgjithshme t6 Sigurimit

ta Garancive dhe ekzekutimit te kontratds tE cilat jand pjesE

pdrbdrEse e kdsaj Police.

5. PEr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrb6rdse e

kesaj police eshtd kontrata e ekzekutimit te pundve ndi!rmjet

autoritetit kontraktues (Parfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

Siguruarit) di dhe marr€veshja e lidhur nai mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lenE peng)

Pdrfaqesuesi i tO siguruarit

Meninshkriminek6sajkontratepajtohemq6Kompaniaesigurlmittlruajtidhdnatemlapersonale/tedhinate
biznesit, ti cilat do te p€rdoren ng. rolnp"ni" par qEllime statistikore, hulumtim/raportim ni Regiistrin Kreditor t6

Kosovas si dhe transferim tek nj6 pale e tretd me q6llim ti trajtimit te demeve'

Menenshkriminek6sajpolicet6sigurimit,nankuptohetseUn6lsiguruarimevullnettelire,t6barabartEdheme
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

N4y signature in ihis insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium l

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kontraktuesi

PRO ECT LINE SH.P.K & 46 GROUP SH.P,K

Nuridin AbaziPArfaqesuar nga

Wiliam Walker, PNAdresa

810973520Nr iBiznesit
049684 709Telefoni

Pirfituesi

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

PRIZR E NAdresa

Garantuesi

E mri

NLB
Banka

Garantuesit

Mbulueshm6ria e Polices

7,551.60Shuma Siguruar

22.10.2025 - t9.02.2026Periudha

Sigurimit

t37 .7 3

24.19Tvsh

762.52Primi Eruto

22.70.202514 43Data e l6shimit

SELSIG

|. € src

&c€ c

e 5i uQmeve Elsig

QV

EIE

Emri

Emri

Elsiq

T



I nderuar klient I

Ju jemimirdnjohds q6 keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive per demet qd

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Dsklarata e klientit

1. Personi qA kand ndnshkruar ketd kerkes6 6sht6 informuar

nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, q6:

- td dhainat personale te kesaj kdrkese, s6 bashku me td dhenat

tjera, do te pdrpunohen dhe piirdoren nga siguruesi, nd lidhje

me sigurimin e kontraktua( per qdllime statistikore dhe per

qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor tai Kosovats ( RKK) si dhe transferim tek nje pale e tretd

me qellim td trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do ti.i ruaj tO dh6nat personale me sigurinai e
nevojshme nd regjistra, ku keto td dhdna do tai strukturohen me

ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonja, baze elektronike td td

dhdnave si dhe do td raportohen n6 regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto tat dhtina personale td pairpunuara, personat

e tretd nuk do td kend qasje, p6rveq ndse 6shtd fjala p6r organet

shteterore kur kjo dshte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr

personat qe perpunojnd te dhdnat ndn udhdheqjen e kompanis6

K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qd nenshkruajnO ket6 policd. vdrtetojnd se:

vullnetarisht kand dh6nd informata personale pair vetveten, si

kusht i domosdosh6m p6r kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jan6 te pajtimit, qe siguruesi te perpunojd ato 16 dhdna dhe t'u

lejojd personave t6 tret6 ne pajtim me piken 1 td k6tij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me n6nshkrimin e tU, se:

dshtd plotdsisht iaftti dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd

marr6dhOnie kontraktuese.
4. Personat q6 kanti ndnshkruar kdtd policO vertetojnd sei

n6 lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marrdveshje gojore

shtesd.

Detyrimet e ti siguruarit:

T6 paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td

informojd siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te

informoje siguruesin edhe atdherd kur k6rkesa pdr demshpdrblim

kunder U te jete paraqitur nepermjet gjykatos, kur td jen ndn arrest
sr dhe kur td ketd filluar procedura pdr sigunmrn e provave:

T ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme p6r vleresimin e
shkaktaritdhe te natyres sd ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi eshte idetyruar: Te

njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet

dhe tarif6n e sigurimit td garancive : Td ndermene, bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose td

tepruara per kompensimin e demit:Te plotEsoj kerkesat e bazuara
pgr kompensimin e ddmit. Te perpunoje dhe te paguaj d€min nd

alatin prej 15 ditdsh pasi dshte bere kompletimi a ldndes me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn pdrb6rdse te kesaj police
jan6 kushtet e sigurimat. Nd rast kontesti lidhur me demin qd ka

ndodhure qe mbulohet me kdtd policd, kompetente eshte gjykata e
venditku eshtd lidhurkontrata e sigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtino / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

rel.038 I 221 - 114: tax 038 I 221 - 115
e - mail : ofrice@ kselsig.com

Paraqitja e d6meve / Glaim Hiindling Office

We are /ery grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerning the claims thatcan occurred

to contr actual party caused in the course of your registered business

Dear Costumer!

Costumer statements

1. Persols undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - t ersonaldata in this policy, and all other data, will be

processod and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verificalion)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatmefit.
- The ins urer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process')d personal data, third parties do not have approach,

except t,re state authorities when this is sanctioned by law as well

as pers(,ns that process data under the leadership of the company

l.C. "ELlllG'j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Perscns undersigned in this policy, certify that: voluntarily

provide( personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer \vill process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Pers( ns undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, llrere is no additional oral agreement.

lnsurer's obligations

After tl e claim has occurred for an insurable event, the insurers

obligec to: To inform the insured with appropriate informalion

concer ling the terms. conditions and the taraffs for Safeguards
insurar ce. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order lo prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements

neede(l to compensate the claim:The insurer needs to review and

compelsate the claim no later 15 days after the file has been

compl€ted with the necessary information: lntegral part of this
policy irre the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the cas e of the contest related to the loss or damage covered with
this po icy, competent court is the court in the territory where the

insurance contract is signed.

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetiza Tel.044 / 655 - 678

Gjakove fel.O44 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 I 174 - O98

Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Policyholdeas obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contra(t: To inform the insurer for the insured case within three
daysi To inform the insurer even when the claim for the

compe rsation is submitted though the court, when under arresl as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's natureand cause.

Filiali / Branch :


